
 

 

COMUNE DI MONTEVAGO 
Provincia di Agrigento 

D E T E R M I N A  
AREA   TECNICA 

 
  
 
 
 N. 275        del 06.09.2012 
 
 
 
OGGETTO : Liquidazione fatture relative al 50% dell’onorario per completamento 
dell’inserimento in mappa degli immobili Comunali ai professionisti  incaricati  – Geometri 
Monachello e Amodeo. CIG Z5B04D51B8 

 
 

L’anno duemiladodici  il giorno quattro del mese di Settembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
         PREMESSO  che con delibera della G.M. n.11 del 12.02.2012 è stato dato mandato al 
dirigente del settore Area Tecnica ad effettuare una ricognizione di professionisti esterni del  
territorio a cui potere affidare l’incarico per provvedere all’accatastamento dei beni immobili 
comunali elencati nella citata delibera; 
 
       CHE con determina settoriale n. 30 del 03.02.2012  l’incarico è stato conferito, 
congiuntamente, ai geometri Monachello Giuseppe e Amodeo Giuseppe per l’importo complessivo 
di €. 30.000,00 oltre IVA ed oneri e quindi per un totale complessivo di €. 37.752,00 impegnate 
all’intervento 2090101/17 cap. 11590 imp. N°. 332/10/2010;  
 
      Visto il disciplinare d’incarico allegato alla determina n.30/2012   ove all’art. 12  è previsto le 
modalità di corresponsione delle prestazioni e precisamente il 50% dell’onorario al completamento 
dell’inserimento in mappa tramite procedura PREGEO degli immobili comunali; 
 
      Visto che i professionisti incaricati hanno trasmesso inserimento in mappa tramite PREGEO 
degli immobili oggetto dell’incarico e che in data 02/08/2012 prot. 1494/A.T., hanno fatto richiesta  
di liquidazione del 50% della parcella così come previsto nel disciplinare d’incarico allegando le 
relative fatture; 
 
       Vista la fattura n. 5 del 31/07/2012 del Geom. MONACHELLO Giuseppe dell’importo 
complessivo di 7.938,00 da pagare con bonifico bancario presso Banca di Credito Cooperativo del 
Belice IBAN  IT47 K081 2983 0100 0001 308; 
 
        

 



       Vista la fattura  n. 15 del 31/07/2012 del Geom. AMODEO Giuseppe  dell’importo 
complessivo di 7.938,00 da pagare con bonifico bancario presso Banca di Credito Cooperativo del 
Belice IBAN  IT44 I0812983010/000010100218; 
 
      Visti  i certificati di regolare contributiva presentati con nota in data 27.04.2012 con prot. 3432; 
       
      Ritenuto dover provvedere al pagamento delle spettanze dovute ai  professionisti ; 
 
       Viste le vigenti disposizioni 
 

D E T E R M I N A 
 
  liquidare e pagare le spettanze dovute ai professionisti sopra indicati nel modo seguente: 
 
       1)- Geom. MONACHELLO  Giuseppe, cod. fiscale MNC GPP 58L15I533A, fattura n. 5 del 
31/07/2012 del dell’importo complessivo di €. 9.438,00 sul quale operare la ritenuta d’acconto di €. 
1.500,00 e quindi l’importo netto di €.  7.938,00  da pagare con bonifico bancario presso Banca di 
Credito Cooperativo del Belice IBAN  IT47 K081 2983 0100 0001 308; 
 
        
       2)-Geom. AMODEO Giuseppe, P.iva 02492460848, fattura  di acconto n. 15 del 31/07/2012 
dell’importo complessivo di €. 9.438,00 sul quale operare la ritenuta d’acconto di €. 1.500,00 e 
quindi l’importo netto di €.  7.938,00, da pagare con bonifico bancario presso Banca di Credito 
Cooperativo del Belice IBAN  IT44 I0812983010/000010100218 
        
       3)- di imputare la complessiva somma di  €. 18.876,00 all’intervento n. 2090101/17 cap. 11590        
imp. N°. 332/10/2010;  
 
    

 
IL DIRIGENTE 

(Arch. Giuseppe Neri) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
Il sottoscritto Dirigente settore AREA TECNICA. certifica, su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio del Comune dal _____________________________ al 
_________________________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                     IL DIRIGENTE 
 
 
_________________                                              ____________________________ 


